Администрация Березовского сельсовета
Абанского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.10.2016                                      с. Березовка                                            № 60-п

Об определении размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения на
территории Березовского сельсовета
Абанского района Красноярского края

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 № 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2011 № 272 «Об утверждении Правил перевозок грузов автомобильным транспортом», в соответствии со статьями 7, 19 Устава Березовского сельсовета Абанского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории  Березовского сельсовета, согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Настоящее Постановление  вступает в силу с момента опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Березовского сельсовета».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Березовского сельсовета                                                      Е.В. Фильберт

Приложение
к Постановлению
администрации Березовского сельсовета
от       .2016 № проект

[bookmark: P37]Размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории Березовского сельсовета Абанского района Красноярского края
Таблица 1

РАЗМЕР
вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами
 при движении по автомобильным дорогам общего пользования
местного значения, рассчитанным под осевую нагрузку
 10 тонн/ось, от превышения допустимых осевых нагрузок
на каждую ось транспортного средства

	№
п/п
	Превышение предельно
допустимых осевых
нагрузок на ось
транспортного средства
(процентов)
	Размер вреда
(рублей на 100 км)
	Размер вреда в период
временных ограничений в
связи с неблагоприятными
природно-климатическими
условиями (рублей на 100 км)

	1.
	До 10
	1520
	4408

	2.
	Свыше 10 до 20
	2430
	7047

	3.
	Свыше 20 до 30
	3887
	11272

	4.
	Свыше 30 до 40
	5874
	17035

	5.
	Свыше 40 до 50
	8377
	24293

	6.
	Свыше 50 до 60
	11389
	33028

	7.
	Свыше 60
	по отдельному расчету[endnoteRef:2]  [2:  ,**Расчитывается по формулам, приведенным в методике расчета размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, предусмотренной приложением к Правилам возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 № 934]

Таблица 2

[bookmark: P192]РАЗМЕР
вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами
 при движении по автомобильным дорогам общего пользования
местного значения, от превышения допустимой
для автомобильной дороги массы транспортного средства

	№
п/п
	Превышение  допустимой массы
транспортного средства (процентов)
	Размер вреда
(рублей на 100 км)

	1.
	До 10
	2850

	2.
	Свыше 10 до 20
	3260

	3.
	Свыше 20 до 30
	3668

	4.
	Свыше 30 до 40
	4078

	5.
	Свыше 40 до 50
	4486

	6.
	Свыше 50 до 60
	4896

	7.
	Свыше 60
	по отдельному расчету**

image1.png